ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 18.06.2024 № 17

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Рожкова Н.О.

Присутствовали члены Комиссии 5 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Старочкина Л.А.

Юдина Л.В.

Сарычева Л.В.

Паршикова Г.М.

Андреева Л.А.

Иванова Е.А.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район».

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы. Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 2)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

29.05.2019 №326»

Проект разработан  КУМИЗО, срок принятия

01.07.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

2. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

29.05.2019 №329

Проект разработан  КУМИЗО, срок принятия

01.07.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

29.05.2019 №330

Проект разработан  КУМИЗО, срок принятия

01.07.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

4. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

29.05.2019 №335

Проект разработан  КУМИЗО, срок принятия

01.07.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

5. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Проект разработан  КУМИЗО, срок принятия

01.07.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

30.06.2022 №421

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

6. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

22.02.2024 №192

Проект разработан  БУК МКДЦ, срок принятия

01.07.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

7. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

19.08.2016 №486

Проект разработан  ООК, срок принятия 01.07.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

8. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

13.10.2022 №727

Проект разработан  МУ УД, срок принятия

01.07.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

9. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О создании

комиссии по определению очередности

проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах от

20.05.2024 №527

Проект разработан  ЖКХ и ТЭР, срок принятия

01.07.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

10. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

17.10.2022 №744

Проект разработан  УД, срок принятия 01.07.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

3 вопрос. Иные вопросы.

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии                    Н.О. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 18.06.2024 № 17

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2023 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

Предложение по включению в план

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

29.05.2019 №326 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление

земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или

государственная собственность на

которой не разграничена, в

постоянное (бессрочное)

пользование»

КУМИЗО

(Юдина Л.В.)

    Срок до

01.07.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

29.05.2019 №329 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление

земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или

государственная собственность на

который не разграничена, в

собственность за плату без

проведения торгов»

КУМИЗО

(Юдина Л.В.)

Срок до

01.07.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

29.05.2019 №330 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление

земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или

государственная собственность на

КУМИЗО

(Юдина Л.В.)

Срок до

01.07.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

который не разграничена, в

собственность бесплатно без

проведения торгов»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

29.05.2019 №335 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление

земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или

государственная собственность на

который не разграничена, в

безвозмездное пользование»

КУМИЗО

(Юдина Л.В.)

Срок до

01.07.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

30.06.2022 №421 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельного

участка, находящегося в

муниципальной собственности или

государственная собственность на

который не разграничена, в аренду

без проведения торгов»

КУМИЗО

(Юдина Л.В.)

Срок до

01.07.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

22.04.2024 №192 «Об утверждении

муниципальной программы

муниципального образования

«Старомайнский район» «Развитие

культуры и сохранение объектов

культурного наследия в

муниципальном образовании

«Старомайнский район» на 2024-

2026 годы»

БУК МКДЦ

(Иванова Е.А.)

Срок до

01.07.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

19.08.2016 № 486 «Об утверждении

положения о Совете

национальностей при Главе

Администрации муниципального

образования «Старомайнский

ООК

(Андреева Л.А.)

Срок до

01.07.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

13.10.2022 №727 «Об утверждении

муниципальной программы

муниципального образования

«Старомайнское городское

поселение» «Создание комфортной

среды в муниципальном

образовании «Старомайнское

городское поселение» на 2023-2027

годы»

ОБ

(Паршикова Г.М.)

Срок до

01.07.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

«О создании комиссии по

определению очередности

проведения капитального ремонта

общего имущества в

многоквартирных домах от

20.05.2024 №527»

ЖКХ и ТЭР

(Сарычева Л.В.)

Срок до

01.07.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

17.10.2022 №744 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Принятие на учёт граждан

в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма»

ОБ

(Старочкина Л.А.)

Срок до

01.07.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложения об исключении

- - - -